
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
9. prosince 2021 
 
BMW Motorrad představuje stavebnici LEGO Technic 
BMW M 1000 RR. Do detailu propracovaný model 
superbiku BMW v měřítku 1:5. 
 

 
 

Mnichov. BMW Motorrad a LEGO Group představují stavebnici LEGO® 
Technic BMW M 1000 RR, zkráceně M RR, která se začne prodávat 
1. ledna 2022. Tato propracovaná stavebnice přináší do obývacích 
pokojů špičkovou závodní technologii vysokovýkonného supersportovního 
motocyklu s výkonem 156 kW (212 k). Tento stroj je navržen tak, aby 
splňoval nejvyšší výkonnostní požadavky jak v motorsportu, tak na silnici. 

Rekordní počet 1920 dílků a působivé měřítko 1:5 naznačují, že 45,5 cm 
dlouhý model LEGO Technic BMW M 1000 RR je skutečně výjimečný 
a zcela se vymyká obvyklým standardům. Kromě pečlivé péče o technické 
detaily nabízí stavebnicová verze modelu M RR řadu prvků, které jistě 
osloví jak milovníky stavebnic, tak motocyklů. 

Stavebnice obsahuje plně funkční komponenty, jako je třístupňová 
převodovka, přední vidlice typu upside-down a zadní kyvná vidlice 



  

 
 
 

s odpružením, dále přístroje se třemi různými možnostmi zobrazení nebo 
řetěz ve zlaté barvě. Autentickou závodní atmosféru dotváří přiložený 
stojánek a informační tabule. 

Ralf Rodepeter, šéf marketingu a produktového managementu BMW 
Motorrad: „Když vedení BMW Motorrad představilo BMW M 1000 RR, 
svůj první M model na dvou kolech, všichni věděli, že to bude něco 
výjimečného. Stejně tak si tým LEGO Technic uvědomil, že aby vzdal hold 
M RR, musí přijít s něčím nevídaným. Výsledkem je motocykl a jeho 
model, které oba ve svých oblastech představují naprostou špičku.“ 

Stavebnice LEGO Technic BMW M 1000 RR je důkazem, že BMW 
Motorrad a LEGO pokračují ve svém úspěšném partnerství, a nabízí 
fanouškům možnost postavit si první model motocyklu BMW Motorrad 
ve verzi M, který stejně jako jeho skutečný protějšek představuje 
technickou dokonalost a demonstruje maximální pozornost věnovanou 
detailům. 

Samuel Tacchi, designér společnosti LEGO Group, řekl: „Dostat se pod 
kůži modelu, který je pro BMW Motorrad tak důležitý, byla zábava. 
Existuje důvod, proč motocyklová komunita tyto fantasticky navržené 
stroje tak miluje, a jsme si jisti, že naše verze LEGO Technic bude 
podobným vítězem jako její skutečný jmenovec.“ 

Stavebnice LEGO Technic BMW M 1000 RR bude k dostání exkluzivně 
v prodejnách LEGO a v online obchodě od 1. ledna 2022 a u ostatních 
prodejců od 1. března 2022 za doporučenou maloobchodní cenu 
5299 Kč. 

 

Stavebnice LEGO Technic BMW M 1000 RR: 

• Rozměry modelu: 27,7 cm výška/45,5 cm délka/17 cm šířka 
• Model na stojanu: 32,6 cm výška/45,5 cm délka/17 cm šířka 
• Model na malém stojanu: 27,7 cm výška/46,9 cm délka/17 cm šířka 
• 1920 dílů 
• Plně funkční převodovka (tři rychlostní stupně + neutrál) 
• Přední a zadní odpružení 
• Řetěz ve zlaté barvě 
• Tři různé možnosti zobrazení přístrojů 
• Dodává se se stojanem i malým servisním stojánkem, ideální pro 

vystavení 



  

 
 
 

 

Kontakt 
David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 
BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními 
a montážními závody v 15 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 
140 zemích. 

V roce 2020 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,3 milionu 
osobních vozů a více než 169 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 
2020 činil 5,222 miliardy Euro, příjmy dosáhly 98 990 miliardy Euro. K 31. prosinci 
2020 pracovalo pro BMW Group 120 726 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. 
To vše je pevnou součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


